
Jednací řád Školské rady při MŠ a ZŠ Ostopovice, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace 
Čl. 1 
 
Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon ). 
 
Čl. 2 
Školská rada se schází podle potřeby, nejméně dvakrát ročně. Termín schůzí se 
stanoví s ohledem na působnost školské rady stanovené zákonem. Schůze svolává 
předseda/předsedkyně nebo místopředseda/předsedkyně školské rady. Podklady 
pro jednání rady zajišťují členové rady a ředitel školy. 
 
Čl. 3 
Program jednání navrhuje předseda/předsedkyně nebo místopředseda/předsedkyně 
školské rady. Vychází přitom z povinnosti uložených školské radě zákonem, z 
podnětů a návrhů 
zákonných zástupců žáků, z podnětů a návrhů členů školské rady, z podnětů a 
návrhů ředitele školy nebo zřizovatele školy. Školská rada jedná podle schváleného 
programu. 
 
Čl. 4 
Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů školské rady při 
schvalování materiálů podle ustanovení § 168 odst. 1, písm. b) až d) a při 
projednávání návrhu rozpočtu podle ustanovení § 168 odst. 1, písm. f) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon). V ostatních případech se usnáší školská rada většinou 
přítomných členů školské rady. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedy/předsedkyně 
školské rady. O průběhu zasedání se pořizuje zápis, který obsahuje i záznam o 
přijatých usneseních a o průběhu a výsledku hlasování. V opodstatněných případech 
je možné hlasovat o materiálech podle ustanovení § 168 odst. 1, písm. b) až d) a 
projednat návrh rozpočtu podle ustanovení § 168 odst. 1, písm. f) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon) způsobem "per rollam". 
 
Čl. 5 
Školská rada podává náměty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 
vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 
 
Čl. 6 
Změny, doplňky nebo vydání nového jednacího řádu podléhají schválení školské 
rady. 
 
Tento jednací řád nabývá účinnosti 28. 5. 2018 
Petr Coufal 
předseda školské rady 


